Bruxellae 24. Aprilis 1534.

485

Miklós Oláh to Sebestyén Pemfflinger
Brussels, 1 May 1534

Manuscript used: MNL OL, P 108 Rep. 71. Fasc. 23., p. 413–414.

Published: IPOLYI 1875, 495–496.

In Hungarian: DOBROSSY 2000, 169.

Notes: Copy with Oláh's emendations.

1. He is happy that Sebestyén Pemfflinger has arrived to his wife. The Queen is also better, but a month ago she had such a high fever that they were sincerely worried about her life. 2. He thanks him for occupying the Miskolctapolca abbey in his name once again, and he asks him to look after it. If possible, he should bring back the monks who had scattered, and he should provide food from the supplies of the Miskolctapolca parish and the Diósgyőr castle. If the monastery is uninhabitable, they should move to the Miskolc building of the abbey or to the parish. The most important thing is to continue with the services, they should not neglect them.

Nicolai Olai ad Sebastianum Pemfflingerum comitem Borsodiensem.

[1.] His diebus praeteritis redditae fuerunt mihi litterae tuae in Valkenstain¹ datae,² ex quibus intellexi te sanum et incolumem ex Dyosgieuur³ e multis calami-

485,1 Pemfflingerum] *O corr. ex Pemfflinger*

484⁷ We do not know him more closely, see Ep. 375. Note 9. 484⁸ Lodovico Gritti. 484⁹ Cornelis de Schepper. 484¹⁰ Pope Clement VII. 485¹ Wolkenstein. 485² We do not know this letter. 485³ Diósgyőr.

tatibus et damnis ad carissimam coniugem⁴ tuam venisse. Habeo gratias Deo, qui te
5 sanum reduxerit. Nihil est gratius, quam intellexisse te bene valere. Ex Dei gratia
regina nostra serenissima iam melius valet, sed fere ab uno mense diebus interpositis
illa infirmitate Poseniensi et Altenburgensi sua pristina, intermixtis febribus adeo
aegrotabat, ut timorem non parvum nobis incusserit vitae suae finiendae. Sed Deo
ago gratias, qui eam sanam fecerit. Nos quoque omnes bene valemus et exspectamus
10 avido animo pacem Hungaricam.

[2.] Habeo gratias tibi, qui abbatiam de Thapoltza rursus meo nomine occupari
feceris, eamque possideas. Rogo te, cura eam illiusque bona ut tua propria et de-
fende. Nihil enim ex meis ita meum esse duco, ut tecum non sit commune. Si fieri
potest, reducas monachos metu dilapsos, ne divina negligantur. De victualibus eis
15 necessariis interea provideri ex proventibus plebaniae de Myskoltz poterit, vel rogo
te ex victualibus arcis Dyosgeuur usque ad novum frumentum et vinum, ex quibus id,
quod eis nunc datur, postea excipe. Si monasterium per sacrilegum illum Bebek⁵ adeo
destructum est, ut habitare istic non possint, habet in Myskolcz abbatia domum. In qua
vel etiam in domo plebani monachi habitare possunt, quo usque monasterium refici
20 poterit aliquantisper. Et nihilominus in ecclesia parochiali Myskolchiensi monachi
divina servitia debita monasterio continuare poterunt, interea dum illud reformabitur.
Si magno beneficio me vis afficere, cura, ut servitia divina uno vel alio modo non
negligantur, quo usque exire hinc potero. Viceplebanus ad me scripsit nihil. Cuperem,
ut non perpetuo taceret, damnum alioqui patietur. De novitatibus mihi significatis
25 habeo tibi gratias. Utinam iam pacem haberemus! Quam omnino spero, si rem bene
intelligo futuram. Vale.